DE Seite 4
GB page 25Originalanleitung: deutsch
RVK sileo
Montage- und Betriebsanleitung
Installation and Operating Instructions
The data started on these operating instructions are merely fpr the purpose of describing the product.
Information about a certain property or suitability for a certain purpose of use cannot be derived from our
information. the information does not release the user from his own assessments and examinations.

5.4 Typenschild
Bild 2: Typenschild
1 Typenbezeichnung 5 Isolationsklasse Motor
2 Spannung / Strom / Frequenz 6 Artikelnr. / Produktionsnr. / Herstelldatum
3 Motorleistung 7 Zulassungen
4 Schutzart / Drehzahl / Gewicht
Tabelle 2: Typenschild
A J
?
Serial.no: 37789/2002171-001/20150909
RVK 315E2 sileo
230 V~ 50/60 Hz
IP44 ⁻2714/2964 min ¹ 5,2kg
0     226/336 W
Made in GERMANY
INS.CL.B          CAPAC   5 µF
1,0/1,4 A
w
w
w
.s
ys
te
m
ai
r.c
om
1
2
3
4
5
6
7
5.7	 Dreistufige	Drehzahlregelung	gemäß	EU-Verordnung	1253
Gemäß EU-Verordnung 1253 müssen Wohnungslüftungsgeräte ab dem 01.01.2016 mit einer mindestens
dreistufigen Drehzahlregelung und einem Bedarfssensor ausgerüstet sein.
 » Für die Auswahl des richtigen Reglers bzw. Bedarfssensor kontaktieren Sie Ihre zuständige
 » Systemair-Niederlassung.
 »  Diese Verordnung gilt nicht für Lüftungsanlagen, deren Betriebstemperaturen (bewegte Luft) für über
100°C bestimmt sind.
5.5 Typenschlüssel
    RVK Sileo     315      E2
Motorart
Baugröße
Fan RVK sileo
5.6 Daten des Motors
Die Daten des Motors finden Sie auf dem Typenschild und in den technischen Unterlagen des Motorenher-
stellers.
10 |  |  11
Tabelle 3: Maße
5.8 Maße
Bild 3: Maße
RVK ØA ØB ØC D E F G H I J
100E2 99 99 251 30 237.5 30 272 265 60 200
125E2 124 124 251 30 233 30 272 265 60 200
150E2 149 149 341 30 230 30 272 360 60 200
160E2 159 159 341 30 230 30 272 360 60 200
200E2 199 199 341 30 229 30 272 360 60 200
250E2 249 249 341 30 229 30 272 360 60 200
315E2 314 314 405 28 265 30 272 430 60 200
5.9 Technische Daten
Merkmale Werte
Max. Fördermitteltemperatur 70°C
Spannung / Stromstärke siehe Typenschild
Schutzart siehe Typenschild
Gewicht siehe Typenschild
Laufraddurchmesser siehe Typenschild
Tabelle 4: Technische Daten
6.  Montage
6.1 Sicherheitshinweise
» Die Montage darf nur von ausgebildetem Fachpersonal durchgeführt werden.
» Halten Sie sich an die anlagenbezogenen Bedingungen und Vorgaben des Systemherstellers oder Anlagen-